SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 948, DE 2023

Requer, pela Liderança do Podemos, destaque para votação em separado da Emenda nº
3 ao Projeto de Lei nº 5.384, de 2020.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Oriovisto Guimarães (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Avulso do RQS 948/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/160649

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do Podemos, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, da Emenda nº 3 ao PL 5384/2020, que “altera a Lei nº 12.711, de 29 de

agosto de 2012, para dispor sobre o programa especial para o acesso às instituições

federais de educação superior e de ensino técnico de nível médio de estudantes

pretos, pardos, indígenas e quilombolas e de pessoas com deficiência, bem como

daqueles que tenham cursado integralmente o ensino médio ou fundamental em

escola pública”.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023.

Senador Oriovisto Guimarães
(PODEMOS - PR)

Líder do Podemos

S
F

/
2

3
9

1
1

.
5

4
5

9
4

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Oriovisto Guimarães

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8602014977
Avulso do RQS 948/2023   [2 de 2]